
Kunstnere og professorer vil have Kunstakademiet vristet fra Kulturministeriet
En rektor, der bliver udpeget af den siddende kulturminister, sætter armslængdeprincippet under pres og gør Kunstakademiet til
kastebold i politiske slagsmål, mener en række kunstnere og tidligere professorer på akademiet. De peger på, at uro, konflikt og
oprør altid har været afsæt for kunst.

KULTUR

»Der har altid været tradition for at være kontrær på akademiet, og hvis ikke det var dér, man skulle være skrivebordsrevolutionær og drømme om at ændre alting, så ved jeg ikke hvor,«
siger kunstner og tidligere professor ved Det Fynske Kunstakademi Kristoffer Ørum om de studerende på Kunstakademiet.
Foto: Asger Ladefoged

Gem artikel

RASMUS KARKOV
Journalist

Fredag d. 18. december 2020, kl. 10.54 Del denne artikel

Det seneste års kaos på Kunstakademiet med busteaktion, krænkelsessager, uklar ledelse, professoroprør og en gruppe
forhærdede identitetspolitiske studerendes angivermentalitet er nu endt med ikke bare hjemsendelse af en enkelt ledende
medarbejder, men også med rektor Kirsten Langkildes afgang.

Balladen har undervejs fået en række politikere til at tordne mod akademiet, og derfor minder 36 fremtrædende kunstnere, der
alle har en baggrund som professorer eller undervisere på akademiet eller andre steder i den danske kunstverden, om det helt
afgørende armslængdeprincip, der er et pænt ord for, at politikerne skal blande sig udenom.
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Rektor ansatte selv hærværksmanden på Kunstakademiet: »Vi er rystede«

Krise efter hærværk på Kunstakademiet: »De har podet en hel generation med had til historien«

Vreden dikterer normerne på kunstakademiet. Eller også er de fleste bare enige
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Ørsted-aktien brager ned efter
opsigtsvækkende udmelding
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Caroline »Stage« blev til
»Snage«, da danskerne skulle
navngive omdiskuteret app
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Prinsesse Josephine
skifter til skole i Jylland
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efter lynindtog i NATO
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Nyt kæmpehop i prisen på
oksekød – dansk inflation stiger
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Jacob Mark får nyt job

BUSINESS-OVERBLIK

Luksuslejligheder i Danmarks højeste
boligbyggeri taget som Airbnb-gidsler
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En ny type vold trives i overklassen,
og dens ofre er ofte kvinder. Og
den efterlader ingen blå mærker
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Nye dokumenter afslører massive
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problemer med krænkelser i 3F
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Blekingegadebande-profil fortryder
intet og prædiker revolution – nu
slår terrorforsker alarm

DIREKTE KRIGEN I UKRAINE

NATO-chef roser Trump:
»Han tester Putin«
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De kalder det »Gromykos plan«.
Her er den fælde, som Putin har
sat for Trump i Alaska

DIREKTE MELLEMØSTEN

Israel dræber kendt
journalist – beskyldes for at
være leder af Hamas-celle
Greta Thunberg varsler stort Gaza-initiativ
Australien vil anerkende palæstinensisk stat
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Novo Nordisks svaghed kan
blive en fordel for Danmark
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Xi Jinping gennemfører
brutal udrensning. Han ligner
den næste formand Mao
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Mest læste fra andre medier
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En muslimsk tillidsperson
følte sig krænket. Nu er Simon
Pearson ikke lærer længere

Deres søn har truet ældre mand og skaber utryghed: Desperate efter hjælp

Udsigt til kursstigninger - her er det finansielle overblik

Tysk militær i kamp med tiden
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QUIZ

Er du rigtig klog:
Hvad ved du om
»Klovn«?
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Borgmester er »dybt rystet« over
kommende koncerter i Vega: »Vi
må se efter en ny ledelse«
De er sigtet for terror – nu åbner Vega i
København dørene for dem
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i store dele af deres liv. Særligt tre
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Lene Lauridsen har »jagtet«
kærligheden, siden hun blev single.
Men først som 61-årig forstod hun,
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gentænke ældreplejen
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Professor: Trump
tager første stik
hjem med sin
økonomiske politik.
Men usikkerheden
er skræmmende
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Ifølge Trump »narrer«
ingen ham. Men »det
er lykkedes Putin at
vende det på
hovedet«
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Trump opgiver sine stærkeste kort
mod Putin forud for møde: Det virker,
som om de ikke »har fattet det«
Medie: Trump overvejer at invitere Zelenskyj
med til møde i Alaska
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behøver hverken koran
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Koranen på et rivejern

6 stjerner: Han blev
myrdet af en SS-officer,
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lever stadig
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Netanyahu ville »aflive løgnene«
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sultes i Gaza, er vores gidsler«
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Paulus’ ord er
blevet brugt i 1.700
år til at holde
kvindekønnet nede
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15 år gammelt klip
puster til
spekulationer om
Trump og Epstein
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Ole Birk Olesen:
Venstreorienterede
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Regeringen
indfører akut stop
for sygeplejersker
fra tredjelande
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Det er en kæmpe klimagåde: Danmarks
varmerekord er nu 50 år gammel og
stammer dermed fra Puch Maxi-alderen

INTERNATIONALT  |  ABONNEMENT

Zelenskyj har fået travlt. Nu
kan medie afsløre Ukraines
og Europas modtræk til Putin
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Klage koster hovedstaden
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Punk-legenden vred sig som en
model på et alderdomshjem og
leverede årets koncert på Smukfest
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Flemming Splidsboel om
Trumps »falske retorik«: »Vi har
ikke forstået det her rigtigt«
Kristian Mouritzen: Europa står i en utrolig
svag situation
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Til forsiden

1.
Flemming Splidsboel om Trumps »falske

retorik«: »Vi har ikke forstået det her rigtigt«

Seniorforsker Flemming Splidsboel er meget pessimistisk i forhold til
resultatet af det kommende møde mellem Donald Trump og Vladimir Putin.

2.
Hvis vi skriver hans navn, kommer

russerne efter ham: »Det ekstreme

normaliseres hen ad vejen«

Hvis russerne angriber et NATO-land, ved »PLA« godt, hvad der sker: Førsteprioriteten
vil være at få luftrumsherredømme, og så skal alle danske kamppiloter i spil. »Det ville
pludselig være mine egne børn, jeg forsvarede,« siger han. 

3.
De kalder det »Gromykos plan«. Her

er den fælde, som Putin har sat for

Trump i Alaska

Vladimir Putin skal efter planen mødes med Donald Trump på fredag. En tidligere
sovjetisk udenrigsminister har lagt navn til en taktik, som den tidligere KGB-mand,
Vladimir Putin, har taget i brug forud for mødet.

4.

Krig i Ukraine – følg udviklingen her

.

5.

Krig i Ukraine – følg udviklingen her

.

6.
Farvel til store lår og numser. Nu

skal vi alle igen være myndeslanke

– altså lige bortset fra ét sted

Under årets sommermodeuge i København, der løber til og med i fredag, er det slut med
kvindelige kurver og diversitet. Nu skal vi atter være myndeslanke. Skinny is back.
Billederne her er alle fra shows afholdt under dette års modeuger i København.

7.

Krig i Ukraine – følg udviklingen her

.

8.
Zelenskyj har travlt med at skabe en fælles rød

linje. Nu kan medie afsløre Ukraines og Europas

modtræk til Putin

Volodymyr Zelenskyj og adskillige europæiske ledere har talt sammen
lørdag forud for et møde i Storbritannien med den amerikanske
vicepræsident og nationale sikkerhedsrådgivere.

MEST LÆSTE

INTERNATIONALT  ABONNEMENT

BUSINESS  ABONNEMENT

INTERNATIONALT  ABONNEMENT

DIREKTE SAMFUND

DIREKTE INTERNATIONALT

SKÆRM  ABONNEMENT

DIREKTE INTERNATIONALT

INTERNATIONALT  ABONNEMENT

Grundlagt 1749 af Ernst Henrich Berling

Berlingske Media A/S Pilestræde 34
DK-1147 København K, Danmark

Nødvendig

Præferencer

Statistik

Marketing

Samtykke Detaljer Annonceindstillinger Om

Ansvarlig brug af dine data

Vi og vores 956 partnere ønsker dit samtykke til at anvende cookies og indsamle persondata om IP-adresse, ID og din browser til præferencer, statistik
og marketingformål. Disse oplysninger videregives til vores samarbejdspartnere, der opbevarer og tilgår oplysninger på din enhed for at vise dig
målrettede annoncer, levere tilpasset indhold, foretage annonce- og indholdsmåling, lave målgruppeundersøgelser og udvikle tjenester. Se mere
information under indstillinger og i vores persondatapolitik. Du kan altid trække dit samtykke tilbage eller ændre indstillinger fra vores
"Cookiedeklaration", eller ved at trykke på "Privacy trigger" ikonet.

Dine valg anvendes på hele websitet.

https://www.berlingske.dk/
https://www.berlingske.dk/internationalt/flemming-splidsboel-om-trumps-falske-retorik-vi-har-ikke-forstaaet
https://www.berlingske.dk/internationalt/flemming-splidsboel-om-trumps-falske-retorik-vi-har-ikke-forstaaet
https://www.berlingske.dk/internationalt/flemming-splidsboel-om-trumps-falske-retorik-vi-har-ikke-forstaaet
https://www.berlingske.dk/business/hvis-vi-skriver-hans-navn-kommer-russerne-efter-ham-det-ekstreme
https://www.berlingske.dk/business/hvis-vi-skriver-hans-navn-kommer-russerne-efter-ham-det-ekstreme
https://www.berlingske.dk/business/hvis-vi-skriver-hans-navn-kommer-russerne-efter-ham-det-ekstreme
https://www.berlingske.dk/business/hvis-vi-skriver-hans-navn-kommer-russerne-efter-ham-det-ekstreme
https://www.berlingske.dk/internationalt/de-kalder-det-gromykos-plan-her-er-den-faelde-som-putin-har-sat-for
https://www.berlingske.dk/internationalt/de-kalder-det-gromykos-plan-her-er-den-faelde-som-putin-har-sat-for
https://www.berlingske.dk/internationalt/de-kalder-det-gromykos-plan-her-er-den-faelde-som-putin-har-sat-for
https://www.berlingske.dk/internationalt/de-kalder-det-gromykos-plan-her-er-den-faelde-som-putin-har-sat-for
https://www.berlingske.dk/samfund/krig-i-ukraine-foelg-udviklingen-her
https://www.berlingske.dk/samfund/krig-i-ukraine-foelg-udviklingen-her
https://www.berlingske.dk/internationalt/krig-i-ukraine-foelg-udviklingen-her-8
https://www.berlingske.dk/internationalt/krig-i-ukraine-foelg-udviklingen-her-8
https://www.berlingske.dk/skaerm/farvel-til-store-laar-og-numser-nu-skal-vi-alle-igen-vaere-myndeslanke
https://www.berlingske.dk/skaerm/farvel-til-store-laar-og-numser-nu-skal-vi-alle-igen-vaere-myndeslanke
https://www.berlingske.dk/skaerm/farvel-til-store-laar-og-numser-nu-skal-vi-alle-igen-vaere-myndeslanke
https://www.berlingske.dk/skaerm/farvel-til-store-laar-og-numser-nu-skal-vi-alle-igen-vaere-myndeslanke
https://www.berlingske.dk/internationalt/krig-i-ukraine-foelg-udviklingen-her-7
https://www.berlingske.dk/internationalt/krig-i-ukraine-foelg-udviklingen-her-7
https://www.berlingske.dk/internationalt/zelenskyj-har-travlt-med-at-skabe-en-faelles-roed-linje-nu-kan
https://www.berlingske.dk/internationalt/zelenskyj-har-travlt-med-at-skabe-en-faelles-roed-linje-nu-kan
https://www.berlingske.dk/internationalt/zelenskyj-har-travlt-med-at-skabe-en-faelles-roed-linje-nu-kan
https://www.berlingske.dk/internationalt/zelenskyj-har-travlt-med-at-skabe-en-faelles-roed-linje-nu-kan
https://www.berlingske.dk/samfund
https://www.berlingske.dk/business
https://www.berlingske.dk/samfund
https://www.berlingske.dk/samfund
https://www.berlingske.dk/samfund
https://www.berlingske.dk/aok
https://www.berlingske.dk/samfund
https://www.berlingske.dk/samfund
https://www.berlingske.dk/
https://www.berlingske.dk/
https://www.berlingske.dk/
https://www.cookiebot.com/da/hvad-er-powered-by-cookiebot/


Vi tager ansvar for indholdet og er tilmeldt

Tom Jensen, Chefredaktør (Ansv)
Pierre Collignon, Chefredaktør

Anders Krab-Johansen, Koncernchef og udgiver
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